
4  PREZIDENT KONSEN
SU. George Bush hledá 
pro svá rozhodnutí co 
nejširší podporu svých 
spolupracovníků, byť i za 
cenu kompromisů

ČLOVĚK JAKO POKUS- ^  
NÝ KRÁLÍK. Všechna lé
čiva je nutno před za
vedením do prodeje tes
tovat, a to i na lidském 
organismu. Úroveň testů 
je velmi odlišná, podle 
serióznosti ústavu, který 
je provádí

SPLETL Sl STOLETÍ? Španělský architekt ^  
Ricardo Luvi Botili, nejdiskutovanější sta
vitel současnosti, zdobí obytné bloky no- 
voklasickými zámeckými fasádami a prů
čelími připomínajícími antické chrámy

ZA ROPOU! Člověk-hledač už prožil lec
jakou zlatou či diamantovou horečku, 
kterou vyvolal sám svou touhou po bo
hatství. Ale nade všemi zřejmě dominuje 
více než stoletá celosvětová horečka hon- q  л  
by za ropou O ĺ !

JEDNODUCHÁ RAPINO- 
VANOST ZIMNÍ MÓDY - 
to je charakteristika mo- ' ) 4  
delů pařížské haute cou
ture a italské alta moda



p

4

À

V

OZVĚNY 2 NAVZDORY VĚTRU /  Karel Barták
3 RÍM TLESKAL PERESTROJCE /  

Karel Pilek
4 KOňENY KORUPCE /  Sovětskaja 

kultura
6 V INDII NEROZHODNĚ /  Jiří 

Chrást
8 SAVIMBIHO HVĚZDA HASNE / 

The Washington Post

DOBA 9 PREZIDENT KONSENSU /  Fortu-
A SPOLEČNOST ne, Time, Le Monde Diplomatique,

U.S.News and World Report 
13 PREZIDENTŮV ST(N? /  The New 

York Times Magazine, Sovětskaja 
Rossija

17 VZPOURA ČETNÍKŮ /  Frankfurter 
Allgemeine Zeitung 

20 GRANDHOTEL STRACH / Epoca 
56 DESCARTES BY SE DIVIL / 

Le NouveI Observateur

EKONOMIKA 18 OBČAN A SVĚTOVÁ EKONOMIKA
/ Sovětskaja kultura

22 ELEMENTÁRNÍ POČTY /  Pogled
23 HŮŘ, ABY BYLO LÍP /  Perspek- 

tywy

HISTORIE 24 BAKTÉRIE JAKO ZBRAŇ /  Selen-
ce et Vie

ZDRAVÍ 2 6  ČLOVĚK JAKO POKUSNÝ KRÁ
LÍK /  Geo

50 PROČ FRANCOUZKY PIJÍ /  Le 
Nouvel Observateur

ARCHITEKTURA 30 SPLETL Sl STOLETÍ /  Art

SVĚTEM 32 ZA ROPOU! /  National Geographic
37 KDE ŽIJÍ FARAÓNI? /  Martin Jan- 

kovec
38 NOSTALGIE NAVÁBŮ / FrankfOr- 

ter Allgemeine Magazin

44 NONSTOP Z LONDÝNA DO SYD
NEY /  International Herald Tri
bune

44 BEZPEČNÉ MILOVÁNÍ /  News- 
week

44 SOPTÍCÍ KRAJ /  Sovětskij sojuz 
48 TAJEMNÉ KRUHY SE Šífií /  Epo

ca, Stern
53 BAREVNÍ DINOSAUftl /  The New 

York Times
54 JEDNODUCHÁ r a f in o v a n o s t  

ZIMNÍ MÓDY /  Schweizer lilu- 
strierte

POVÍDKA 4 5  VRAŽEDNÁ OHLEDUPLNOST /
Nedra Tyreová

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

VĚDA 5 8  DOKONALÝ ZLOČIN? /  Paris
Match

60 TRIUMF KRIMINALISTIKY/  Inter
national Herald Tribune

KULTURA 41 PROMĚNY LIV ULLMANNOVĚ /
Stern

43 POSLEDNÍ CÍSAŘOVNA /  Ekran 
62 COŽPAK TO NENÍ ZAJÍMAVÉ? / 

International Herald Tribune 
64 ERMITÁŽ BRZY V NOVÉM /  APN

Č H  / Y / / /  j ' f  2  Lze oprávněně doufat, že pracovní schůzka
Michaila Gorbačova s Georgem Bushem 
u břehů Malty se stala dobrým odrazo
vým můstkem pro „skok“ do bezpečnějšího a 
navzájem si důvěřujícího světa, i když se 
uskutečnila uprostřed rozběsněných přírod
ních živlů

-  l/ť/o

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

15 OSUDNÝCH SEKUND /  Zemětřesení v San Francisku •  VOLNÁ 
EKONOMICKÁ PÁSMA V SSSR /  Rozhovor se sovětskými ekonomy •  
SOUMRAK BRIGATE ROSSE? /  V Paříži byli zadrženi významní 
příslušníci italské teroristické organizace •  POSLEDNÍ PAMĚTNÍK 
DIVOKÉHO ZÁPADU /  Znal Buffalo Billa •  PAňíŽ VE ZLATÉ DOBĚ. 
HLAVNÍ MĚSTO AFRIKY. PAňíŽ À LA MITTERRAND /  Soubor 
článků o historii a současnosti města, které Ernest Hemingway nazval 
„pohyblivým svátkem“ •  UŽ NENÍ TURECKÉ /  „Turecký model“ 
stabilizace hospodářství přinesl své ovoce •  OČI ČERNÉ /  Sovětská 
herečka Jelena Safonovová natáčela s režisérem Nikitou Michal- 
kovem •  SPREJOVÉ UMĚNÍ /  Zdobí zdi měst i dálnic •  PORCE ITÁLIE 
/  Tajemství parmazánu •  CHAOTICKÉ TĚLO /  Matematická teorie 
chaosu by snad mohla objasnit také svět v nás »LIN PIAO - VZESTUP 
A PÁD /  Některé okolnosti smrti „pokračovatele velkého kormi
delníka“ Мао Ce-tunga


